
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.10.2021                                                  с. Пятково                                                   № 13-50 

 
О внесении изменений в Решение № 8-20 от 20.05.2021 «Об утверждении Порядка 

определения территории, части территории Пятковского сельсовета, предназначенной для 

реализации инициативных проектов» 

 

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», статьей 27,29 Устава 

Пятковского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Пятковский сельский 

Совет депутатов     

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пятковского сельского Совета депутатов от 20.05.2021 №8-20 

«Об утверждении Порядка определения территории, части территории Пятковского 

сельсовета, предназначенной для реализации инициативных проектов» следующие 

изменения. 

1.1.Пункт 3 Акта изложить в новой редакции: 

«Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

(обнародования). в периодическом печатном издании «Пятковский вестник» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Пятковского сельсовета 

пятковский.рф.» 

1.2.Наименование Акта, пункт 1 Акта наименование Приложения к Акту, пункт 1. 

  «Исключить слова «территория,», «территории или». 

1.3.Пункт 1.4. Приложения к Акту дополнить подпунктом следующего 

содержания: 

«4) староста сельского населенного пункта». 

1.4.Подпункт 2,3 пункта 2.5 Приложения к Акту изложить в следующей редакции; 

«2) граждане, входящие в инициативную группу, не проживают на территории,  

границы которой предлагают установить для реализации инициативного проекта, если 

инициатором проекта является инициативная группа граждан; 

 3) границы запрашиваемой территории выходят за пределы территории, на  

которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, если 

инициатором проекта являются органы территориального общественного 

самоуправления». 

1.5. Пункт 2.5. Приложения к Акту дополнить подпунктом 6 следующего 

содержания: 

«6) в границы запрашиваемой территории входят жилые дома, не относящиеся 

к товариществу собственников жилья, которое является инициатором проекта.». 

                2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на главу 

Пятковского сельсовета Тюлькову Т.И. 

                3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

периодическом печатном издании «Пятковский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Пятковского сельсовета пятковский.рф. 

 

Глава Пятковского сельсовета                                      Т.И. Тюлькова 


